EVALUACION TECNICA | BICENTENARIO

I N co PROCESO No. SAF-- | de1a Independencia de Colombia
1810-2010

instiruTo NacionaL | 008/2010  CONTRATACION 5 a

DECONCESIONES | DIRECTA 10% DE LA MENOR s
CUANTIA DECRETO 3576 DE gj\i\"“\‘
2009 - )

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y DE PROPUESTA TECNICA, INVITACION
PUBLICA PROCESO DE CONTRATACION DIRECTA DE MENOR CUANTIA SAF-008/2010

OBJETO: El contratista se compromete con el INCO a proponer y desarrollar ios eventos del Plan de
Bienestar Social de la vigencia 2010 y a prestar el apoyo logistico que le sean solicitados.

PUBLICACION CONVOCATORIA: El presente Proceso de seleccion se adelantd mediante
Invitacion Publica con el nimero SAF- 008-2010, del 26 de enero al 1 de febrero de 2010.

Una vez expirado el plazo para presentar propuestas se observé que las Cajas de Compensacion
Familiar COLSUBSIDIO Y COMPENSAR radicaron dentro del plazo establecido en el cronograma
de ejecucién de la invitacion, numeral 2.1, los documentos respectivos en la oficina de Archivo y
Correspondencia.

En virtud de lo anterior, las ofertas validas para ser objeto de verificacion y evaluacion son las
presentadas por COLSUBSIDIO Y COMPENSAR.

1. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Los proponentes seglin su naturaleza juridica debieron presentar los siguientes documentos
habilitantes:

CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR COLSUBSIDIO

Aspectos Juridicos Cumple No Cumple Observaciones

Carta de presentacion de la propuesta:
Anexo No.1, La no presentacion o la
presentacion sin firma dara lugar al
rechazo de la propuesta

Certificado de Existencia y
Representacion Legal: expedido con una X
vigencia no mayor a treinta (30) dias

Certificacion de pago de aportes
parafiscales y seguridad social: el . Aporta certificado a 30
proponente personal natural o juridica de noviembre de 2009
deberé4 adjuntarlo

Otros Documentos
Fotocopia del NIT y/o RUT X
Fotocopia Cedula Representante Legal X
Inscripcion Sistema de Informacion de
Contratacion Estatal SICE- Certificado de NO APLICA.
Registro de Precio Indicativo - SICE
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CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR COMPENSAR

Aspectos Juridicos Cumple No Cumple Observaciones
Carta de presentacion de fa propuesta:
Anexo No.1, La no presentacion o la X

presentacion sin firma dara lugar al
rechazo de la propuiesta
Certificado de Existencia y :
Representacion Legal; expedido con una X
vigencia no mayor a treinta (30) dias
Certificacién de pago de aportes
parafiscales y seguridad social; el X
proponente personal natural o juridica
debera adjuntarlo

Otros Documentos

Fotocopia del NIT y/o RUT X

Fotocopia Cedula Representante Legal X

Inscripcién Sistema de Informacion de

Contratacién Estatal SICE- Certificado de NO APLICA.

Registro de Precio Indicativo — SICE

De acuerdo con el numeral 2.2 Documentos habilitantes, los proponentes aliegaron los documentos
establecidos, en consecuencia, las propuestas estan habilitadas para continuar con el proceso de

evaluacion.

2. FACTORES DE EVALUACION

2.1. EXPERIENCIA; De acuerdo con la Invitacién Publica SAF 008 de 2010, numeral 2.3.1,
Los proponentes deberdn acreditar una experiencia de 6 afios prestando servicios
relacionados con el objeto del presente proceso en entidades publicas. L.a experiencia
debera acreditarse por medio de certificados expedidos hace menos de un afic por la
entidad contratante.

La Caja Colombiana de Subsidio Familiar COLSUBSIDIO aport6 los siguientes certificados:

RELACIONCON | wcoo- | EXPERIENCIA CON
EL OBJETO DEL ENTIDADES
CERTIFICADO PROCESO Eﬁ:nEpTgflr?g PUBLICAS E)T(EIIE“I:I!CE)N%EIA
CUMPLE/NO

GCUMPLEINO
Z CUMPLE CUMPLE GCUMPLE
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RELACION CON | EXPERIENCIA CON
TIEMPQ DE
EL OBJETO DEL EXPEDICION ENTIDADES TIEMPO DE
CERTIFICADO PROCESO CUMPLEING PUBLICAS EXPERIENCIA
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLEINO
CUMPLE CUMPLE
SENA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1 afo
Grupo  Deportivo
Universitario  Los NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE? NO APLICA
Cerros
Banco Agrario de .
Colombia 9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1 afoy 7 meses
Contraloria de ,
Bogota D.C. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE2 NO APLICA

Los certificados que cumplen con las condiciones establecidas en el numeral 2.3.1 acreditan una
experiencia de 2 afios y 7 meses, por tanto, no cumple con los afios de experiencia requeridos por el

proceso SAF 008 de 2010.

La Caja de Compensacion Familiar Compensar aportd los siguientes certificados:

RELACION CON TIEMPO DE EXPERIENCIA CON
CERTFICADD | PROGESD | EXPEDICION UBLIAS TIEMPO DE
CUMPLE/NO EXPERIENCIA
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO
CUMPLE CUMPLE
Empresa de a
Telecomunicaciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 afios, un mesy
veinte dias.
de Bogota
Empresa de
Acueducto ¥
Acantarilado  de CUMPLE CUMPLE CUMPLE 6 meses
Bogota
Alcaldia Mayor de
Bogots- = Fondo
Vigilancia ¥y CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 meses
Seguridad de
Bogota D.C.
Contraloria  de CUMPLE CUMPLE CUMPLE 8 meses
Bogota D.C.

1 Esta certificacion no cumple con el requisito previsto en el numeral 2.3 de la Convocatoria que prevé que “Los

proponentes deberén acreditar una experiencia de 6 afios prestando servicios relacionados con el objeto def presente |

proceso en entidades publicas’, razon por la cual no podra tenerse en cuenta. |

2 Esta certificacion no tiene fecha de expedicion, por lo cual, segin lo previsto en el numeral 2.3 de la Convocatoria que |
* prevé que “La experiencia debe acredifarse por medio de certificados expedidos hace menos de un afio por fa entidad

contratante” no podrd tenerse en cuenta.
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Los certificados que cumplen con las condiciones establecidas en el numeral 2.3.1 acreditan una
experiencia de 4 afios, 6 meses y 20 dias, por tanto no cumple con los afios de experiencia
requeridos por el proceso SAF 008 de 2010.

22. ESPECIFICACIONES TECNICAS ADICIONALES: De acuerdo con la
Invitacion Plblica SAF 008 de 2010, numeral 2.3.2, los proponentes deberdn estar en
condiciones de ofrecer la totalidad especificaciones técnicas adicionales establecidas, de lo
contrario la oferta sera rechazada, dicha condicion serd demostrada por medio de un documento
firmado por el representante legal en el cual certifiquen que cumplen con las especificaciones
técnicas adicionales.

La Caja Colombiana de Subsidio Familiar, COLSUBSIDIO no aporté dicho documento, por tanto
y de acuerdo con el numeral 2.3.2 "La no presentacion de diche certificado sera causal de

- rechazo de fa propuesta”.

La Caja de Compené'acién Familiar COMPENSAR, aporto dicho documento en el folio nimero
18 de su propuesta.

3. RESULTADO DE LA EVALUACION

|
Seglin la verificacion de los documentos legales habilitantes y de los factores de evaluacion |
establecidos en el numeral 2.3.1 y 2.3.2 se concluye que las propuestas presentadas por la Caja |
Colombiana de Subsidio Familiar COLSUBSIDIO y la Caja de Compensacion Familiar COMPENSAR
NO cumplen con las condiciones de la Invitacion Pdblica de Menor cuantia No. SAF-008-2010,
convocada segun lo establecido en el Decreto 3576 de 2009.

Elabord,

Abogadg/Contratista SAF.




